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Stikker fjernvarmetaksterne helt af i 2023!? Energipriserne er på himmelflugt og 

næppe før, har der været så stor interesse om næste års varmetakster som i år? Stikker 

de helt af pga. krigen i Ukraine? Kommer vi til at se folk gå fra hus og hjem?  

Sløret blev løftet på Brugergruppemødet i september. Og JA der kommer stigninger, 

men NEJ de bliver ikke så voldsomme, og det gør de ikke, fordi vi heldigvis har 

fjernvarme – i hvert fald langt de fleste af os i Albertslund. 

Forklaringen på, at vi ikke stiger, er ganske interessant, og den er ret sammensat: 

- For det første kommer 60 % af fjernvarmen fra biomasse. Biomassen er ikke blevet 

meget dyrere, og VEKS har købt den på langtidskontrakter, så også derfor er prisen 

nogenlunde i ro. 

- For det andet kommer 35 % af vores varme fra affaldsforbrænding. Den er heller 

ikke blevet dyrere.  

- Kun de sidste 5 % kommer fra olie og gas, som er steget voldsomt. Med i 

regnestykket hører også strømforbrug til pumper (som er blevet dyrere), til gengæld 

har strømproduktion på værkerne givet flere penge i kassen. Der har været indtægter 

på salg af CO2 kvoter, og så har varmeprisen været sat ned med 10 % i 2022, fordi vi 

tidligere har betalt for meget for den. Og da varmeværket hverken må eller skal tjene 

penge, så bliver de penge, der er opkrævet for meget det ene år, betalt tilbage til 

forbrugerne i form af lavere takster det næste år. 

Alt i alt et kompliceret regnestykke, men med det resultat, at fjernvarmen kun stiger 5 

% (plus de 10 % vi fik betalt tilbage) – og det er egentlig billig sluppet, nu hvor hele 

verden skriger på energi. Godt vi har fjernvarmen! Spar på den!! 

 

Hvad så med taksterne på affald? De falder for alle med affaldsøer. Mellem 8 og 

14 %. Mens de stiger 2 %, for dem der har to-delte beholdere. Dels skyldes det, at vi 

tidligere har betalt for meget, og lige som med varmen, bliver det vi tidligere har 

betalt for meget, nu betalt tilbage, og dels at der er penge i genbrug! Indtægterne på 

papir, metal og pap er steget. Der er simpelthen kommet flere penge i kassen, og det 

betyder lavere takster. Det kan altså godt betale sig at gøre sig umage med 

sorteringen 😊  

  

Ønsker du at høre mere om alt det andet, der også var på Brugergruppens dagsorden, 

kan du kontakte brugergruppe-medlemmet i dit boligområde. Du kan også klikke ind 

på: www.albertslund.dk/brugergruppen 

Med venlig hilsen 

Brugergruppens arbejdsgruppe 

http://www.albertslund.dk/brugergruppen

